
 

石岡市立南小学校 

学校だより №５ 

発行日 2023.6.6 

文責 教頭（小倉） 

  「体験学習」「遠足」 を実施しました！     

梅雨入りも間近に感じられるようになってまいりました。５月に１～５年生は、保護者の皆様、

各関係機関、バス会社等のご支援ご協力をいただき、子供たちの安全を最優先に考え、実施するこ

とができました。ご理解ご協力に感謝申し上げます。 

１年生 「つくばエキスポセンター」        ２年生 「アクアワールド茨城県大洗水族館」  

                                                                                                              
３年生「ミュージアムパーク茨城県自然博物館」  ４年生 「茨城県歴史館・茨城県庁」  

    

５年生 「茨城県立中央青年の家」 

   

👉 熱中症＋感染症対策として･･･窓を開け、風通しをよく、エアコンを適切に使用します。こまめに水分補給させます。

屋外での活動、休み時間の外遊びへの対応は、熱中症計（ＷＢＧＴ計）の数値を確認し、判断するようにしています。 

「ほけんだより」もご覧いただき、子供たちが元気に過ごせるよう、水筒や汗ふきタオル等のご協力お願いします。 

南小の校訓：ほんきに なかよく がんばる 

先日の大雨の日の朝、「渋滞している。車の誘導を

してもらわないと困る。」と学校に電話がありました。 

学校としては、教職員に車の誘導をさせることはでき

ません。定められた業務ではない上、もし接触事故

が起こった場合にその責任を負うことができないため

です。教職員は、常に児童の安全を第一に考え、

子供たちのために立哨しています。ご理解ください。 


